

# DERROTERO

DE LA

# COSTA NOROESTE DE ESPAÑA

DESDE

EL CABO FINISTERRE HASTA EL RÍO MIÑO



# CORRECCIONES A LA EDICIÓN DE 2023





## CORRECCIONES AL DERROTERO NÚMERO 3 (2023)

ACTUALIZADO HASTA EL GRUPO DE AVISOS A LOS NAVEGANTES NÚM. 16 DE FECHA 20 DE ABRIL DE 2024  
ÚLTIMO GRUPO DE AVISOS A LOS NAVEGANTES QUE AFECTA A ESTE DERROTERO: NÚM. 15/24

### Página 116

*Párrafo 4-11.4.1— Suprimir:*

### Página 127

*Párrafo 4-20.2.1— Suprimir e insertar en su lugar:*

**4-20.2.1 Polígono de bateas «Vilagarcía A».**— A poniente de este bajarío, en el centro de este tramo de la ría. Está balizado su extremo SE, como ya se ha referenciado, por la boya bajo Aurora.

### Páginas 136 y 137

*Párrafos 4-27, 4-28 y 4-28.2.— Corregir:*

*Donde dice:* Puerto de San Xulián.

*Debe decir:* Puerto de O Xufre-A Illa.

### Página 137

*Párrafo 4-27.6— Suprimir e insertar en su lugar:*

**4-27.6 Viveros.**— Desde frente a la punta Aguillón hacia el N, y hacia el NW y S de la punta Cruz de Aguiuncho, a unos 1700 m y a 1250 m respectivamente, se extiende el polígono «A» de Cambados.

### Página 145

*Párrafo 4-34.3— Suprimir e insertar en su lugar:*

**4-34.3 Viveros.**— Al NW y N de la isla Toxa Grande, hasta la canal de Cambados, se extiende una zona de cultivos marinos, denominado polígono O Grove «A».

### Página 146

*Párrafo 4-35.1— Suprimir e insertar en su lugar:*

**4-35.1 Viveros.**— A 0,3 M al N del dique de abrigo del puerto de O Grove, se encuentra el pequeño polígono de cultivos marinos «D» de O Grove.

### Página 147

*Párrafo 4-35.2.2— Suprimir e insertar en su lugar:*

**4-35.2.2 Viveros.**— Desde el bajo Golfeira hacia el SW, hasta la punta de San Vicente en el extremo NW de la península de O Grove, se extiende el polígono «O Grove C».

### Página 207

*Párrafo 6-8.1.5 — Corregir:*

*Donde dice:* ...Queda prohibida la navegación en sus alrededores por encontrarse en mal estado dichas instalaciones.

*Debe decir:* ...Queda prohibida la navegación en zona perimetral señalizada con 12 boyas ciegas amarillas.

### Página 253

*Insertar —*

O Xufre-A Illa, puerto de.....4-28.2

### Página 259

*Suprimir —*

San Xulián, puerto de.....4-28.2



## **CORRECCIONES AL DERROTERO NÚMERO 3 (2023)**

---

ACTUALIZADO HASTA EL GRUPO DE AVISOS A LOS NAVEGANTES NÚM. 16 DE FECHA 20 DE ABRIL DE 2024  
ÚLTIMO GRUPO DE AVISOS A LOS NAVEGANTES QUE AFECTA A ESTE DERROTERO: NÚM. 15/24

---